152 v.d.).
Varna XVII. asrın ilk yarısında Karadeniz'e inen Rus
kazaklarının akınlarına da hedef oldu. Bu asır ortalarında
vuku bulan bir kazak hücumunda Melek Ahmed
Paşa'nm nasıl mukabele ve onları perişan ettiğini Evliya
Çelebi, Seyahatname ( I, 209; V, 84 v.dd.) 'sinde
nakletmektedir. 1061 ( 1651 ) 'de Rus kazakları 70 şayka
ile Varna kalesi ve Balçık kasabasını yağma ve tahribe
gelmişler, fakat o sırada Silistre valisi olan Melek

Ahmed Paşa tedbirim alarak onların gemilerini
zaptetmiş, aralarından pek çoğunu da esir almıştı.

Ayrıca Varna muhafızlığına bağlı kazaların (Kozluca,
Pazarcık, Mangaliya, Balçık, Köstence, Pra-vadi, Yeni-
Pazar, Aydos, Rus kasrı, Karinâbâd) süvârî ve piyade
subay ve er kadroları tesbıt edildi (tafsilât için bk.
Başbakanlık arşivi, Kâmil Kepeci tasnifi, nr. 7054;
Varna muhafızlığı kazalarında 1265= 1849 senesinde
sarf olunan evrâk-ı sahihe ile senedât şer'iye defteri ve
Varna 'daki resmî makamlar, bu arada Kocabaşı Rum,
Kocabaşı Ermeni makamları için bk. aynı tasnif, 6247
numaralı defter ).

1926 sayımına göre Varna 'nm nüfûsu 60.563 idi,
1878 tarihine kadar çoğunlukta olan Türk nüfûsu,
savaşlar ve anavatana göçler dolayısıyla hayli azaldığından
Varna, şimdi bir Bulgar şehri hâline gelmiştir.
[1956 sayımına göre nüfûsu 119.769 idi]
Bibliyografya : Metinde gösterilenlerden başka,
Varna kazasının (989 = 1581 ) "Âdet-i ağnam"
defterinde her köyün (Menteşeli, Zâvi-ye-i Şah Baba,
Yükcü, Dizdar, Rûşenler, Yürükler, Bayramlı Tuğca,
Sarı-güllü, Kara-gözü, Müflis, Yenice, Câferli, Çavuş,
Hergele-geçit, Hamzalûlar, Doğan-yuvası, Müslüman-
Fakih, Kara-Yakuplar, Ormancı ( Bâli - kuyusu ),
Selim -kuyusu,

Obası köyleri) mükellef
nüfûsu, kaydedilmiş en çok 5° akça, yekûn 3.558 akça,
Varna kadısının tasdikini hâvi defter (Başbakanlık
Arşivi, Kâmil Kepeci tasnifi, nr. 393i); H. 1260/1261
(1845/1846) senelerine âit Silistre eyâletine bağlı
Varna kaymakamlığında nefs-i Varna ve köyleri
ahâlisinin emlâk ve te-mettuâtını (1260 senesinde
muhasses vergileri 183.034 kuruş ve temettuâtı
3.008.924 akça, 1261 senesi vergileri 188.788 kuruş
ve temettuâtı 3.247.527 kuruş) gösteren defter için bk.
Kâmil Kepeci, nr. 6084; 1263 (1847) ve 1264 ( 1848)
senelerinde Varna sancağında Varna, Köstence, Yeni-
Pazar kazalarındaki islâm ve hıristiyan nüfûsun
yoklama defteri için bk. aynı tasnif nr. 6321; Ami
Bou6, La Turauie d'Europe (Paris, 1840), II, 336;
Krymski, Histoire des Turcs (Kiev, 1924), s. 47'56;
Kâtib Çelebi, Rumeli ve Bosna (trc.